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Information från ordförande

Till medlemmar i Sveriges Lärare Linköping

December närmar sig sitt slut och med det påbörjas arbetet med föreningens bokslut för verksamhetsåret 
2025. Det har varit ett intensivt år fyllt av förändringar både i styrelsens interna arbete, men också i 
arbetet med vår arbetsgivare där  arbetsformerna förändrats då vi på utbildningsförvaltningen, med 
förvaltningschef, har gått in i samverkan. Med stort engagemang har styrelsen tagit sig an dessa 
förändringar och med utgångspunkt från verksamhetsplanen för 2025, tagit några viktiga steg som vi vill 
passa på att lyfta. 

Löneöversyn och framtida planering

Arbetet med löneöversynen för 2025 är avslutad och vi har redan inlett planeringen för löneöversyn 
2026. Analysarbetet av utfallet i lönerevisionen för 2025 pågår och styrelsen har valt att fortsätta med 
förhandlingsmodellen även 2026 och vi är i full gång med att förbereda oss inför de kommande 
överläggningarna i mars. Vi har valt förhandlingsmodellen även denna löneöversyn då vi ser att det ännu 
finns chefer som behöver stöd i löneprocessen och dess delar, detta är vår chans att få en större påverkan i 
detta arbete.
Vi påminner om att fylla i årets löneenkät. Det är väldigt viktig information för att statistiken ska bli så 
korrekt som möjligt inför kommande löneöversyn. 

https://www.sverigeslarare.se/om-oss/nyheter/loneenkat-2025/

Fokus på Ombud och utbildning
En av årets viktigaste satsningar har varit att utbilda ett stort antal nya ombud. Utbildningarna har 
innefattat allt från grundutbildning till specifika delar för arbetsplats- och skyddsombud, vilket rustar våra 
företrädare väl för deras uppdrag och kunskaperna är avgörande för vårt lokala fackliga arbete och vår 
närvaro på arbetsplatserna.Vi har även under året infört kontaktpersoner för ombud på alla arbetsplatser. 
Dessa kontaktpersoner säkerställer att alla ombud har en direkt länk till styrelsen med stöd och 
uppföljning av det fackliga arbetet på respektive arbetsplats. 
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Fortsättning…

HÖK 25 - var står vi?

Bo Janssons utredning, med beteckningen U 2023:01, handlade om minskad administration och reglering av 
förskollärares och lärares tid. Utredningen, med betänkandet "Tid för undervisningsuppdraget – åtgärder 
för god undervisning och läraryrkenas attraktivitet" (SOU 2025:26), lämnades över till regeringen i mars 
2025. Huvudsyftet var att frigöra tid för lärare att fokusera på sitt huvuduppdrag: undervisning samt planering 
och uppföljning.

Huvudsakliga förslag:

● Ramar för lärares och förskollärares tid: Ett tak föreslås för hur många undervisningstimmar lärare 
får ha, samtidigt som en miniminivå för planering och uppföljning ska garanteras. En grundprincip som 
nämndes var "1+1" – en timmes undervisning ska kräva minst en timme till för- och efterarbete.

● Minskade krav på undervisningsnära dokumentation: För att minska den administrativa bördan.
● Regellättnader kring kränkande behandling: För att förenkla administrationen och stärka arbetet med 

att upptäcka och motverka kränkningar inom verksamheten.
● Minskat antal utvecklingssamtal (till minst ett per läsår) och en förändring av den skriftliga 

individuella utvecklingsplanen till en skriftlig kunskapsutvecklingsplan med fokus enbart på 
kunskapsutveckling.

Regeringen har meddelat att förslagen om reglerad undervisningstid ser ut att bli verklighet från och med 
höstterminen 2027. 

Då inga beslut om regleringar finns ännu så ska, enligt Principöverenskommelsen,  alla lokalföreningar för 
Sveriges Lärare ha inledande samtal med sin arbetsgivare innan 31/12 2025 för att säkerställa att förberedelser 
görs för att möta kraven i HÖK 25 om balans i undervisningsuppdraget. Linköpings lokalförening planerar nu 
inledande samtal med arbetsgivaren om tjänsteplaneringsprocessen.

Val-år är påverkans-år

Hösten har inneburit planering för att uppvakta våra politiker med Sveriges Lärares krav på bättre 
löneutveckling och bättre förutsättningar för ett hållbart och utvecklande yrkesliv.

Vi i styrelsen påminde Barn och ungdomsnämnden och Bildningsnämnden om vikten av en hållbar arbetsmiljö i 
skolan genom att uppvakta ledamöterna med en “Önskelista från barn och elever i Linköping om en hållbar 
skola” ( läs hållbara förskollärare och lärare), som vi diktat ihop.

Våra lokala politiska partier är intresserade av vad vårt fackliga förbund står i skolpolitiska frågor. De vill också 
veta vad vi som befinner oss i förskola och skola upplever och vilken bild  vår professionella kunskap och 
erfarenhet förmedlar till politikerna som resurssätter och beslutar om skolan. Vi har haft och kommer att ha 
fortsatta möten med representanter för de politiska partierna. 

Samtliga partier är inbjudna till en paneldebatt den 19/3, där ni och vi i styrelsen, tillsammans med en moderator 
från förbundet ska diskutera och problematisera skolfrågor med våra lokala politiker. Tid och plats kommer att 
meddelas inom kort, men “save the date” för visst vill du vara med och göra DIN röst hörd?

Håll utkik efter andra aktiviteter under våren där vi gärna ser att just du, som medlem i Sveriges Lärare, deltar 
och påverkar våra lokala politiker att förstå att det är vi som bildar Sverige, men att de ger oss förutsättningarna. 
En bättre investering finns inte.

Ett stort tack till alla som bidragit till vår framgång under året. Vi ser fram emot ett nytt år fyllt av fortsatt arbete 
för våra medlemmar.
Med varm hälsning till er alla från Hanna Almcrantz och Eva-Karin Broberg
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Alla medlemmar i föreningen har möjlighet att nominera kandidater till de poster som ska väljas på årsmötet 
som planeras att genomföras den 18 mars.  Valberedningen önskar att nomineringar ska vara valberedningen 
tillhanda senast den 9 januari. Även skolformsföreningarna har rätt att nominera kandidater.

Nomineringsmöjligheten gäller för samtliga uppdrag som valberedning ska bereda valen för:

* Ordförande

* Styrelseledamöter

* Förhandlingsombud

* Huvudskyddsombud

* Valkretsombud

* Revisorer

* Övriga förtroendeval som årsmötet beslutat om ska finnas eller som styrelsen föreslår årsmötet att besluta om. 

Styrelsen föreslår årsmötet att besluta om att utse internationella kontaktpersoner och seniorkontaktpersoner.

Nomineringar skickas till både 

mats.fahlgren@utb.linkoping.se och 

anders.grafstrom@utb.linkoping.se 

Nomineringen ska innehålla:

* Namn på den nominerade.

* Arbetsplats för den nominerade.

* Tjänst för den nominerade

* Mejladress och telefonnummer till den nominerade.

* Att personen i fråga har tackat ja till att bli nominerad.
 

Nu öppnar  nomineringsperioden till 
Sveriges Lärare Linköpings styrelse.
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Den 6 november hade vi en ombudsdag på 
Ryttargårdskyrkan tillsammans med cirka 100 
arbetsplatsombud och skyddsombud. 
Innehållet för dagen hade fokus på löneöversynen 
för 2025 och 2026, HÖK 25, riskbedömningar, 
tjänsteplanering samt processer, rutiner, 
uppföljning och ombudsverktyg utifrån 
medarbetarundersökningen. 

Dagen bjöd på många intressanta frågor och 
diskussioner och det var härligt att se våra ombuds 
engagemang! Utifrån den enkät som besvarades av 
alla ombud i slutet av dagen kan vi se att 
ombudsdagen var mycket uppskattad. Vi tar med 
oss era tankar och önskemål från enkäten till 
planeringen av nästa ombudsdag.

För att ytterligare stärka gemenskapen och 
kunskapsutbytet planeras ännu en ombudsdag 
under första delen av vårterminen. Eventuellt 
genomförs denna per skolform (förskola, 
grundskola, gymnasie/vux), för att ge alla ombud 
en gemensam dag för inspiration och samtal kring 
fackliga frågor som rör den egna skolformen.

Uppskattad Bokkväll

Vi vill också tacka alla som deltog i årets bok- och 
glöggkväll som var mycket uppskattad. Det är ett 
viktigt tillfälle för oss att mötas i en annan mer 
avslappnad miljö. 

Digital öppen föreläsning "Relationsfokus i 
skolan – så når du elever som utmanar" med 
Stefan Boström och Anna Bromark. Tisdag 27 
januari kl 18.30. Anmälan finns i kursportalen.

Föreläsning: “Hjärnan” med Gabriella Wejlid.   
I slutet av mars/början av april. Inbjudan kommer i 
kursportalen.

Årsmöte 18 mars. Inbjudan kommer i 
kursportalen.

Inför valet 2026: Skolpolitik i fokus! 
Valåret 2026 närmar sig och skolfrågorna står, 
enligt Sveriges lärares egen 
medborgarundersökning, på topp tre av valfrågor. 
Vi bjuder därför in till en spännande 
politikerdebatt torsdag den 19 mars där flera 
personer från de politiska partierna kommer att 
mötas och presentera sin syn på de viktigaste 
skolfrågorna samt få svara på Sveriges Lärares 
inspel i skoldebatten. Detta är även er medlemmars 
unika chans att direkt ställa era frågor och påverka 
debatten kring framtidens skola på lokal nivå. Kom 
och engagera dig i de viktigaste skolpolitiska 
frågorna! Inbjudan kommer i kursportalen.

Biokväll i april. Inbjudan kommer i kursportalen

Länk till medlemsföreläsningar i vår:

https://www.sverigeslarare.se/medlemskap/medle
msformaner/forelasningar/

Information om aktiviteter 
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Skolformsförening 
Förskola

Vi började i augusti med besök i många verksamheter. Vår uppfattning från 
besöken är att hösten startade lugnt för många.

I september hade vi en träff för ombuden i förskolan. Med de sju deltagare 
diskuterade vi bla. vilken typ av aktiviteter ombuden trodde att medlemmar 
önskade sig. Detta resulterade i att vi den 24/11 genomförde en trevlig 
bowlingkväll med mat och trevliga samtal. . 

Den senare delen av terminen har har vi fått många påringningar  om 
förändringar i schemastukturer. Detta har gjort att vi efter nyår kommer att börja 
ett samarbete med arbetsgivaren på central nivå för att kunna belysa de brister vi 
får till oss och som behöver tas om hand. Det är ett samarbete vi ser fram emot.

Nu väntar snart en ledighet och julfirande. 
Ta hand om er så hörs och ses vi 2026.

Måndag 8/12 bjöds gy/vux-ombuden in till halv ombudsdag. På 
agendan stod diskussioner om tjänsteplaneringar och det 
systematiska arbetsmiljöarbetet ute på skolorna. Goda exempel 
delades och några gemensamma punkter att fokusera kring 
identifierades. 
Vi fick också besök av Linnea Jägestedt (M) ordförande och 
Cecilia Helber (LL), vice ordförande i Bildningsnämnden, som 
träffade ombuden i ett samtal om bland annat heltidsmentorer och 
regleringar av undervisningstid. Politikerna fick också möjlighet att 
berätta vilka skolpolitiska frågor de vill driva i Linköping framöver.

Linvux: Arbetet med att riskbedöma och planera för flytt av Linvux 
från Kunskapsgallerian till Teknikringen 2 har kommit igång och 
kommer att intensifieras under våren.

Vi har också som mål att få till en träff med politiker från 
Arbetsmarknadsnämnden, för en dialog med ombud och 
medlemmar. Håll utkik efter inbjudan och mer information!

Skolformsförening 
Gymnaium/ Vux

Linnea Jägestedt (M)

Cecilia Helber (LL)

Sveriges Lärare Linköping: www.sverigeslarare.se/linkoping
Telefon: 013 - 20 87 39

http://www.sverigeslarare.se/linkoping


Skolformsförening 
Grundskola

Måndag den 8 december kom ca 25 ombud på 
möte i konferensrummet i källaren på St 
Larsgatan 41. Vi hade ett produktivt möte där 
diskussionerna handlade om raster, 
vikariesituationen, budget, 
tillbud/skaderapportering, hot och våld, lokaler, 
schema, storlek på elevgrupper och anpassningar i 
klassrummet. 

Vi i styrelsen informerade om stadgarna för 
skolformsföreningar och om opinionsarbete i 
styrelsen. Vi kommer till exempel ha en 
paneldebatt under våren med representanter från 
våra lokala politiker den 19/3 som alla 
medlemmar blir inbjudna till. Inbjudan kommer i 
kursportalen.

Vi fick också in uppslag och idéer från ombuden 
gällande hur vi kan få fler ombud att komma på 
våra möten och event framöver och vad som är 
yrkesspecifika frågor. 

Det var en stor variation på idéerna men överlag 
så verkar majoriteten uppskatta fysiska möten, 
antingen som vi har haft under 2025 med alla på 
plats samtidigt för gemensam information och 
sedan med uppdelning i grupper, eller att vi ska ha 
separata möten för de olika professionerna med 
hjälp av kontaktpersonerna. 

De enkäter som vi har skickat ut via mail till AO 
och till SO, till lärare i fritidshem och till år 1-9 
har tyvärr inte besvarats av tillräckligt många för 
att vi ska kunna dra några slutsatser och vi 
återkommer om detta när underlaget är mer 
omfattande. Vi uppmanar alla som har fått dessa 
enkäter att besvara dem så fort som möjligt. 

Länk till enkät för Arbetsplatsombud:

https://forms.gle/UQ1gSLNTuBcFxbmj6

Länk till enkät för Skyddsombud:

https://forms.gle/cKLPD7PkvmQXRAbbA

Länk till enkät Lärare i Fritidshem:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScF6rQn2
3nFwB8YIao3S9VWeYq0A92hO5PNUBmARYDYK
wkKwg/viewform

Länk till enkät Lärare i år 1-9:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeQtwPM
FsPCqWoQdSaHK45tz2auhGHVpD7U5UwFkY-kWI
rgHQ/viewform

I våras ställde vi frågan till ombuden om vad vi ska ha 
för aktiviteter för medlemmar och då fick vi bland 
annat förslag på bio, yrkesspecifika föreläsningar, 
bowling, AW och guidade turer. Och vi har försökt 
bemöta dessa förslag på följande sätt: 

I höstas hade vi en biokväll och visade filmen 
Rörelser och i början av november hade vi en 
föreläsning om Min Trygghet (mer information om 
detta finns på Sveriges Lärare). Dessa två event var för 
alla skolformsföreningars medlemmar. 

Medlemmar i skolformsförening grundskola blir 
inbjudna till en föreläsning av Jonas Nilsson som 
heter Ledarskap i klassrummet den 26/2. Inbjudan 
kommer i kursportalen i början av januari. 

Vi har också planerat för en eller två guidade turer 
med Linköpings Guideklubb med fokus på Linköpings 
historia som utbildningsstad. Inbjudan kommer på 
kursportalen. 

Vi diskuterar och planerar för flera event under våren 
och återkommer löpande med information runt detta. 
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